
 08.11. 2021 г.                                г. Симферополь                                         № 581  

 

 

О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Республики Крым в собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включении его в состав казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета            

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью                  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 11.10.2021 № 3828/01-15, районный совет решил: 

 

1. Принять движимое имущество из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включить его в 

состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым согласно перечню, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием                              

в муниципальную собственность движимого имущества, указанного в пункте    

1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

51 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить         

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить                                  

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным 

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии 

(Вайсбейн В. Ю.). 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского районного совета                       Б.Ю. Селютин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


                                                      Приложение  

                                                                    к решению 51 сессии 

Симферопольского районного совета 

                                                                                Республики Крым II созыва 

                                                                            от 08.11.2021 № 581 

 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включаемого             

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

№  

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

 ИНН 

организации, 

уполномоченной  

на передачу 

имущества 

 

Наименование движимого  

имущества  

Кол-

во 

1.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для игры в шахматы 

(тип шахмат: демонстрационные 

(настенные)) 

Страна происхождения товара:  

Российская Федерация 

ИКЗ: 212910200090591020100100 

360013240244 

 

2 наб. 

2.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для игры в шахматы  

(тип шахмат: классические) 

Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 212910200090591020100100 

360013240244 

20 наб. 

3.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Теплица сезонная 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

6 шт. 

4.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Коллекция минеральных 

удобрений 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

6 шт. 

5.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Коллекция вредителей 

сельскохозяйственных культур 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

6 шт. 

6.  Администрация 295000,  Набор для выращивания 6 шт. 



Симферопольского 

района  

Республики Крым 

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

биологических культур с 

автоматизированным контролем 

параметров 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

7.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Гербарии основных с/х культур 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

6 шт. 

8.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Нитратомер 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

18 шт. 

9.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Модель умной теплицы 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

6 шт. 

10.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Гидропонная лаборатория 

Страна происхождения: 

Китайская Народная Республика  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

18 шт. 

11.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Дистиллятор 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

6 шт. 

12.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Окулировочный (прививочный) 

нож 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

510010000244 

18 шт. 

13.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вакуумный формовщик 

Страна происхождения: 

Китайская Народная Республика  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

3 шт. 

14.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор химической посуды 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

6 шт. 

15.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Лупа лабораторная 

Страна происхождения: 

Китайская Народная Республика  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

18 шт. 



ИНН 9109006423 

16.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Учебные таблицы по химии в 

технологиях сельского хозяйства 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

6 шт. 

17.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Плитка электрическая 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

10 шт. 

18.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Штатив демонстрационный 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

10 шт. 

19.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Баня комбинированная 

лабораторная 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

10 шт. 

20.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Предметные стекла 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

90 шт. 

21.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Бумага фильтровальная 

Страна происхождения: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 212910200090591020100100 

480013299244 

18 шт. 

22.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ведро пластиковое 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

36 шт. 

23.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

 Мерная лента 

 Страна происхождения: 

Российская    

 Федерация 

 ИКЗ: 

212910200090591020100100 

 2700125732 44 

18 шт. 

24.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

 Укрывной материал 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

12 шт. 

25.  
Администрация 

Симферопольского 

района  

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

 Контейнер для рассады 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 
48 шт. 



Республики Крым ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

26.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

 Сито лабораторное с поддоном 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

6 шт. 

27.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

 Тачка 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

6 шт. 

28.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

 Плоскорез 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

6 шт. 

29.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

 Ножовка садовая 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

30.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Насадка (триггер) 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

12 шт. 

31.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Шланг поливочный 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

12 шт. 

32.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лейка тип 2 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

12 шт. 

33.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лейка тип 1 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

12 шт. 

34.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Опрыскиватель ручной 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

12 шт. 

35.  
Администрация 

Симферопольского 

295000,  

Республика Крым, 

Опрыскиватель ранцевый 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

12 шт. 



района  

Республики Крым 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

36.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Секатор 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

37.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Ручной культиватор 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

38.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Совок 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

39.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Мотыга 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

40.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Вилы 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

41.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Грабли веерные 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

42.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Грабли витые 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

43.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лопата садовая 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

44.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лопата штыковая 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002700 

12573244 

18 шт. 

45.  Администрация 295000,  
Микроскоп цифровой 

Страна происхождения товара: 
6 шт. 



Симферопольского 

района  

Республики Крым 

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 

2129102000905910201001004000 

12651244 

46.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Часы шахматные настольные 

Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001003700 

12652244 

10 шт. 

47.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Стол шахматный  

Страна происхождения товара:  

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002600 

13109244 

10 шт. 

48.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Табурет к шахматному столу  

Страна происхождения товара: 

 Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002600 

13109244 

20 шт. 

49.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Комплект химических реактивов 

Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001003300 

12651244 

6 шт. 

50.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Магнитная мешалка 

Страна происхождения товара: 

Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 

2129102000905910201001003200 

12651244 

12 шт. 

51.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Холодильник фармацевтический 

(по КТРУ: холодильник бытовой)  

ХФ-140 ПОЗИС       

Страна происхождения товара: 

Российская Федерация 

ИКЗ: 

2129102000905910201001003100 

13250244 

6 шт. 

52.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Цифровая лаборатория по 

естествознанию (по КТРУ: 

цифровая лаборатория для 

школьников) 

Страна происхождения товара: 

Российская Федерация  

ИКЗ: 

2129102000905910201001004300 

32620244 

2 шт. 

53.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Секундомер электронный 

(страна происхождения товара: 

Китай/156) 

2 шт. 

54.  
Администрация 

Симферопольского 

295000,  

Республика Крым, 
Средства защиты 

90 

компл. 



 

 
ВРИП главы администрации                                                                   Д.В. Кратюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

района  

Республики Крым 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

55.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Препаровальная игла 
90 

компл. 

56.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пинцет анатомический 
18 

компл. 

57.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для конструирования 

моделей и узлов (основы 

механики)  

Страна происхождения товара: 

Королевство Дания 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002900 

23240244 

10 шт. 

58.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для конструирования 

моделей и узлов (источники 

энергии) 

Страна происхождения товара: 

Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 

2129102000905910201001002900 

23240244 

5 шт. 

59.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для конструирования 

моделей и узлов (пневматика) 

Страна происхождения товара: 

Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 212910200090591020100100 

290023240244 

5 шт. 


